План мероприятий по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Ростовской области «Аппарат Общественной палаты Ростовской области» на 2021 – 2023 годы

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок исполнения мероприятия	Ответственный исполнитель мероприятия
1.	Обеспечение надлежащей координации работы по противодействию коррупции в учреждении, выработка мер по повышению эффективности предупреждения, выявления, пресечения коррупции и	В течение 2021-2023 гг.	Кочетова Н.П.
2.	устранения ее последствий Ознакомление работников учреждения под подспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции	По мере принятия или внесения изменений	Герман М.А.
3.	Включение антикоррупционных положений в трудовые договоры и должностные инструкции работников учреждения	По мере необходимости	Герман М.А. Чиненая Н.С.
4.	Мониторинг изменений законодательства Российской Федерации и внесение изменений в локальные нормативные акты, регламентирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции	По мере необходимости	Кочетова Н.П.
5.	Анализ действующих и принимаемых локальных нормативных актов учреждения на коррупциогенность, устранение выявленных коррупциогенных факторов	В течение 2021-2023 гг.	Кочетова Н.П. Герман М.А.
6.	Мониторинг коррупционных проявлений в учреждении посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, поступающих в адрес учреждения. Информирование руководителя о	В течение 2021-2023 гг.	Кочетова Н.П. Герман М.А.

	выявленных фактах коррупции в учреждении		
7.	Контроль за соблюдением работниками учреждения требований законодательства и локальных нормативных актов учреждения в области противодействия коррупции	По мере необходимости	Кочетова Н.П.
8.	Проведение разъяснительной работы и обучающих мероприятий среди работников учреждения по вопросам профилактики и противодействия коррупции в целях антикоррупционного просвещения, правового воспитания, популяризации этических стандартов поведения, а также по актуальным вопросам применения законодательства о противодействии коррупции	Один раз в полугодие	Кочетова Н.П.
9.	Организация индивидуального консультирования работников учреждения по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур	По мере необходимости	Кочетова Н.П.
10.	Обеспечение систематического контроля за соблюдением порядка осуществления закупок товаров (работ, услуг), выполнением условий заключенных контрактов, договоров	В течение 2021-2023 гг.	Кочетова Н.П.
11.	Ежегодное представление руководителем учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера	Ежегодно, до 30 апреля	Кочетова Н.П.
12.	Совершенствование взаимодействия с правоохранительными органами, органами государственной власти, органами местного самоуправления Ростовской области и институтами гражданского общества по вопросам противодействия коррупции	В течение 2021-2023 гг.	Кочетова Н.П. сотрудники учреждения

13.	Обеспечение возможности	В течение	Кочетова Н.П.
	оперативного представления	2021-2023 гг.	сотрудники
	гражданами и организациями		учреждения
	информации о фактах коррупции в		
	учреждении посредством		
	функционирования «горячей		
	линии», а также приема		
	письменных сообщений по		
	вопросам противодействия		
	коррупции		
14.	Взаимодействие со средствами	В течение	Кочетова Н.П.
	массовой информации в области	2021-2023 гг.	сотрудники
	противодействия коррупции, в том		учреждения
	числе оказание им содействия в		
	освещении принимаемых		
	антикоррупционных мер		
15.	Участие сотрудников учреждения в	По приглашению	Кочетова Н.П.
	научно-практических	организаторов	сотрудники
	мероприятиях по вопросам	соответствующих	учреждения
	противодействия коррупции	мероприятий	
16.	Прием граждан и представителей	В течение	Кочетова Н.П.
	организаций по вопросам	2021-2023 гг.	сотрудники
	противодействия коррупции		учреждения